



La Bonbonnière

CHOCOLATS
DRAGÉES - CONFISERIES

SÉLECTION 2025



Flashez
pour visualiser
ou partager
le catalogue



Sommaire

- P.3 Assortiments de chocolats
- P.4 Cadeaux Dégustation
- P.5 Traditions de Noël
- P.6 Orangettes & Mendiants
- P.7 Truffes
- P.8 Savoir - faire du chocolatier
- P.9 Plaisirs croquants
- P.10 Bonbons mythiques
- P.11 Noël amusant
- P.12 Jolies boîtes de douceurs
- P.13 Noël sous les embruns
- P.14 Confiseries de Médicis
- P.15 Chocolats - Liqueurs



Depuis des années, nous collaborons avec nos fournisseurs, sélectionnés au fil du temps, par nos soins, pour la qualité de leurs produits.

Citons Médicis, titré du Ruban Bleu Intersuc. Citons aussi La Manufacture Cluzel, maintes fois primée dans les plus prestigieux Salons du Chocolat, et les Maisons Cruzilles et Maffren, détenant toutes les trois le label Entreprise du Patrimoine Vivant (EPV) décerné par l'Etat aux entreprises faisant preuve de savoir-faire artisanaux d'excellence.

Cette année encore, notre catalogue s'enrichit de nouveautés et de présentations qui illumineront vos fêtes de fin d'année !

Nous les avons choisies pour leur qualité, en privilégiant au maximum la proximité de leurs lieux de fabrication et la démarche d'approvisionnement en circuits courts des fournisseurs.

Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir à découvrir ce catalogue et serons très heureux également de vous rencontrer dans notre boutique à Rennes.

Anne et Jean-Philippe TELLIER,
Gérants de La Bonbonnière

ASSORTIMENTS DE CHOCOLATS

**NOUVELLE
PRESENTATION**

Pralinés fondants
ou croustillants,
à l'amande, à la noisette
ou encore au Speculoos,
ganache au cacao
du Venezuela
ou à la framboise...
Voici quelques-unes
des saveurs qui
vous attendent !

Ballotin de chocolats assortis

175 g - 17 pièces
Réf 01 - **15.70 € ***

Prix au 100 g : 8.97 €

Ballotin de chocolats assortis

340 g - 34 pièces
Réf 02 - **25.95 € ***

Prix au 100 g : 7.63 €

Ballotin de chocolats assortis

500 g - 49 pièces
Réf 03 - **36.95 € ***

Prix au 100 g : 7.39 €

FABRIQUÉ EN FRANCE

Ballotin "artisanal" de chocolats assortis Haut de gamme

Sélection de chocolats d'exception,
de qualité gastronomique, auprès
de grandes maisons reconnues et
souvent récompensées.

240 g - environ 23 pièces

Réf 04 : **24.50 € ***

Prix au 100 g : 10.21 €



CADEAUX DÉGUSTATION

Coffret des Trésors

Jolis dômes gourmands : Trésors de noisettes et Trésors de Speculoos en chocolat au lait, Trésors de nougat en chocolat ambré, Trésors de caramel en chocolat noir.

165 g - 16 pièces

Réf 05 - **20.95 € ***

Prix au 100 g : 12.70 €

NOUVEAU

Coffret "Secrets du Chocolat"

Composé d'un praliné lait noisettes croustillant, d'un praliné lait aux éclats de Speculoos, d'une ganache noire nature et d'une ganache à 70% de cacao du Venezuela, cet étui ravira vos convives comme cadeau de table ou sera apprécié comme une délicate attention.

40 g - 4 pièces

Réf 06 - **4.65 € ***

Prix au 100 g : 11.62 €

FABRIQUÉ EN FRANCE

Plateau Joyeuses Fêtes

Un cadeau raffiné à offrir ou à partager avec ceux qu'on aime.

Vous prendrez plaisir à déguster ces amandes et noisettes grillées, enrobées de crème de nougat, de caramel, de pâte de noisettes, de chocolat noir ou lait, et pour certaines réhaussées d'une touche chaleureuse de mandarine ou de cannelle.

300 g - environ 70 pièces

Réf 07 - **24.95 € ***

Prix au 100 g : 8.32 €

MÉDICIS
PARIS
CRÉATEUR DE DRAGÉES

Coffret Thés en fête Bio

8 recettes et 40 infusettes.

Thés verts :

- T'AS LE LOOK COCO (Noix de coco râpée, morceaux d'ananas)
- EVASION (Menthe, mangue, huile essentielle de citron)
- LUMIERES DE NOËL (Epices et agrumes)

Thés noirs :

- GLOBE TROTTER (Arômes naturels de mangue et d'abricot)
- COULEUR CARAMEL (Caramel, tonka)
- REVES DE NOËL (Epices et agrumes)

Rooibos LEGENDE D'AFRIQUE (Eclats de framboise, arôme naturel de fruits des bois)

Tisane ESCAPADE EXOTIQUE (Ananas, tonka, fraise)

Réf 08 - **15.60 € ***



* Prix TTC, taux de TVA en vigueur 5.5% au 01/06/2025 - Photos non contractuelles.
Crédit photos : CFCC - Guisabel - Médicis - Route des Comptoirs - Sakso.

TRADITIONS DE NOËL



Ballotin de nougats tendres

Véritable recette du nougat de Montélimar : miel, amandes, pistaches.

140 g – environ 23 pièces

Réf 09 – **12.95 € ****

Prix au 100 g : 9.25 €



Coffret Noël de biscuits artisanaux

Sablés, meringués, chocolatés, ils sont fabriqués dans la Manche depuis 1903 par une famille de pâtissiers passionnés qui depuis 5 générations perpétuent un savoir-faire au service du goût et de la qualité. Des ingrédients locaux : le lait, les œufs, le beurre, le miel, la farine sont sélectionnés auprès de fournisseurs normands.

500 g – environ 44 pièces

Réf 10 – **16.95 € ***

Prix au 100 g : 3.39 €



MAFFREN
Confiseur
EN PROVENCE DEPUIS 1948

FABRIQUÉ EN FRANCE

Pochette de calissous

Voyage gustatif en Provence grâce au Calisson en mini, composé de pâte d'amandes, de melon et orange confits, délicatement parfumé à la fleur d'oranger.

110 g – 15 pièces

Réf 11 – **9.45 € ****

Prix au 100 g : 8.59 €



Ballotin de Marrons Givrés

Un cœur tendre pour affronter le froid. Tout le réconfort de l'hiver dans une bouchée : crème de marron enrobée de chocolat au lait avec une finition givrée.

250 g – environ 35 pièces

Réf 12 – **14.95 € ***

Prix au 100 g : 5.98 €



ORANGETTES - MENDIANTS



Pochette d'Orangettes

Aiguillette d'orange d'Italie confite et chocolat noir intense 70%.

200 g - environ 40 pièces

Réf 13 - **19.85 € ***

Prix au 100 g : 9.92 €



FABRIQUÉ EN FRANCE



Pochette de Mendiants noir et lait

Fruits secs vernis : amandes Valencia, noisettes du Piémont, raisins de Corinthe et pistaches d'Iran sur lit de chocolat noir 70% de cacao ou de chocolat lait 36% de cacao.

200 g - environ 24 pièces

Réf 14 - **19.85 € ***

Prix au 100 g : 9.92 €



Boîte de Truffles nature

100 g - environ 18 pièces

Réf 15 - **5.95 € ****



Boîte de Truffles nature

250 g - environ 45 pièces

Réf 16 - **11.15 € ****

Prix au 100 g : 4.46 €

TRUFFES



Boîte de Truffles aux éclats de caramel

Eclats de caramel d'Isigny au beurre salé
100 g – environ 18 pièces
Réf 17 – **6.05 € ****



Boîte de Truffles aux éclats de crêpes croustillantes

100 g – environ 18 pièces
Réf 19 – **6.00 € ****

FABRIQUÉ EN FRANCE



Boîte de Truffles aux éclats de caramel

Eclats de caramel d'Isigny au beurre salé
250 g – environ 45 pièces
Réf 18 – **11.45 € ****
Prix au 100 g : 4.58 €



Boîte de Truffles aux éclats de crêpes croustillantes

250 g – environ 45 pièces
Réf 20 – **11.30 € ****
Prix au 100 g : 4.52 €

SAVOIR - FAIRE DU CHOCOLATIER



Tablette Noir 72% Mendiant

Un chocolat noir intense doublé d'une texture croquante. Une explosion de chaudes saveurs : amandes et noisettes caramélisées, pistaches, oranges confites.

100 g

Réf 21 - 8.60 € *



Pâte à tartiner 24% Noisette

Dans la célèbre pâte à tartiner que nous connaissons tous, il y a 13% de noisettes : ici, c'est 24% !

Compagne idéale pour les goûters en famille, cette pâte à tartiner de la Manufacture Cluizel est sans huile de palme. Une expérience gustative mémorable.

330 g

Réf 22 - 11.85 € *

Prix au 100 g : 3.59 €



CLUIZEL
• PARIS •

FABRIQUÉ EN FRANCE

NOUVEAU

Tablette Noir 85%

Savourer ce chocolat, c'est découvrir une création aux nuances boisées, épicées et fruitées subtilement maîtrisées. Les amateurs ne pourront qu'apprécier son goût intense, parfaitement restitué grâce au savoir-faire d'un grand chocolatier.

70 g

Réf 23 - 6.25 € *

Prix au 100 g : 8.93 €



Sachet de Quernons d'Ardoise

Délicieuse spécialité d'Angers : carré de nougatine croquante, aux amandes et noisettes, enrobée de beurre de cacao.

200 g - environ 26 pièces

Réf 24 - 21.70 € *

Prix au 100 g : 10.85 €



PLAISIRS CROQUANTS



Coffret de Tuiles en chocolat noir et lait

Les tuiles ont revêtu leur habit de fête. Pas moins de 25% d'amandes torréfiées : un véritable régal.

170 g - environ 18 pièces

Réf 25 - **9.90 € ***

Prix au 100 g : 5.82 €

FABRIQUÉ EN FRANCE



Coffret de Florentins

Florentins fabriqués de façon artisanale dans un atelier familial près de Nantes. La saveur intense des écorces d'Oranges Confites rencontre la force du chocolat noir 63% de cacao. La riche nougatine à base d'amandes croque sous la dent. Le miel apporte douceur et délicatesse.

100 g - 12 pièces

Réf 26 - **7.45 € ***



Étui de Carrés gourmands

Un assortiment original de gourmandises qui croquent.

Sur un lit de chocolat au lait :

- noix de coco et bâtonnets d'amandes
- sésame et griottes
- pommes et caramel Fleur de sel
- pépites de framboises et éclats de pistaches
- noisettes caramélisées

Sur un lit de chocolat noir :

- groseilles et fèves de cacao
- cranberries et éclats de noisettes
- passion et noisettes caramélisées
- raisin et bâtonnets d'amandes caramélisées

70 g - 8 pièces

Réf 27 - **6.95 € ***

Prix au 100 g : 9.93 €



NOUVEAU

Sac de Bis'billes

Des billes de céréales croustillantes enrobées de chocolat aux 3 saveurs irrésistibles : noir au sésame, lait caramel et lait praliné.

120 g - environ 90 pièces

Réf 28 - **6.75 € ***

Prix au 100 g : 5.62 €





c'est si bon d'être dans la lune !

En 1924, Georges Evrard imagine une confiserie, fabriquée dans un moule en forme de plume, et montée sur un bâtonnet en bois, qui permet de se régaler sans se salir les doigts...

La première sucette est née !

Étui 10 sucettes fruits Pierrot Gourmand

Assortiment de sucettes aux parfums de citron, framboise, grenadine, pêche et pamplemousse rose.

130 g - 10 pièces

Réf 29 - **5.35 € ****

Prix au 100 g : 4.12 €

Étui 10 sucettes caramel au lait frais Pierrot Gourmand

Le lait des sucettes au caramel PIERROT GOURMAND provient de producteurs locaux, situés à proximité de l'atelier qui les fabrique (Corrèze).

130 g - 10 pièces

Réf 31 - **5.35 € ****

Prix au 100 g : 4.12 €



BONBONS MYTHIQUES

Breizh Bar

La recette traditionnelle du véritable caramel breton au beurre salé, dans une forme iconique ! Produit en Bretagne à Quiberon.

150 g - environ 30 pièces

Réf 30 - **7.95 € ****

Prix au 100 g : 5.30 €



NOUVEAU



FABRIQUÉ EN FRANCE



Sachet d'oursons guimauve BIO

On ne présente plus le petit oursou au chocolat au lait au cœur tendre de guimauve ! En voici une version bio, française, et sans colorants.

100 g - 10 pièces

Réf 32 - **6.05 € ***



NOËL AMUSANT



Sachet de pâtes de fruits aux formes festives

Etoiles à la fraise, sapins à la poire et bonhommes de Noël à la mirabelle de Lorraine : pour ravir les papilles des grands et petits dans la magie des fêtes.

200 g – environ 18 pièces

Réf 33 – **7.95 € ****

Prix au 100 g : 3.98 €



Père Noël en chocolat au lait

Toujours autant de succès pour ce grand classique en chocolat au lait.

75 g

Réf 34 – **10.55 € ****

Prix au 100 g : 14.07 €



Les rouges à lèvres

Une idée originale et gourmande pour faire des bisous chocolatés.
Chocolat au lait - 55 g

Réf 35 – **9.15 € ****

Prix au 100 g : 16.64 €



La manette de jeu

Pour les accros aux jeux vidéo et fans de chocolat au lait !

70 g

Réf 36 – **9.45 € ****

Prix au 100 g : 13.50 €

JOLIES BOÎTES DE DOUCEURS

NOUVEAU

Bonbons feuilletés framboise-pistache

C'est une framboise étonnante que les Maîtres Confiseurs ont créée pour vous surprendre et vous séduire. Sous sa fine robe rose nacré et fruitée, elle cache un cœur praliné pistache subtilement feuilleté.

200 g - environ 40 pièces

Réf 37 - **15.50 € ****

Prix au 100 g : 7.75 €



FABRIQUÉ EN FRANCE

Bonbonnière d'oursons guimauve chocolat lait, noir et blanc

Cette gourmandise vit le jour en 1962. On lui donna la forme d'un ourson parce que c'est le jouet le plus offert aux enfants, dont on se souvient toute sa vie.

250 g - environ 35 pièces

Réf 39 - **23.30 € ***

Prix au 100 g : 9.32 €



Boîte de pâtes de fruits "Vergers de France"

Ces pâtes de fruits, issues de fruits cultivés uniquement en France, sont appelées de "grande tradition" car elles respectent la recette la plus exigeante : pas de mélange avec un autre fruit. Assortiment de cubes 100 % dans le fruit annoncé : abricot de la Vallée du Rhône, cassis Noir de Bourgogne, cerise de Rhône-Alpes, fraise du Lot et Garonne, mirabelle de Lorraine, poire de Haute-Provence.

200 g - 16 pièces

Réf 38 - **17.40 € ****

Prix au 100 g : 8.70 €



NOUVEAUX PARFUMS

Boîte métal Collector de pâtes de fruits

Délicieuses pâtes de fruits en forme de fruits : framboise, abricot, poire, cassis, pomme verte.

510 g - 54 pièces

Réf 40 - **27.95 € ****

Prix au 100 g : 5.48 €



NOËL SOUS LES EMBRUNS



Ballotin de caramels au beurre salé

Caramels au beurre salé au sel de Guérande arborant le drapeau breton "Gwenn Ha Du".

150 g – environ 20 pièces

Réf 41 – **8.75 € ****

Prix au 100 g : 5.83 €



FABRIQUÉ EN FRANCE

Sachet de Tas de Sel

Sa forme est une réplique authentique d'un tas de sel de marais salant. Cette création de la Maison GUIABEL a obtenu une distinction nationale "Cordon Bleu Intersuc" et est élaborée à Candé, à 90 km de Rennes.

150 g - environ 15 pièces

Réf 42 – **16.45 € ***

Prix au 100 g : 10.97 €



GANACHE CARAMEL
BEURRE SALÉ DE GUÉRENDE



CHOCOLAT BLANC
ET SUCRE CRISTAL

NOUVEAU

Ballotin Croq'Océan

Ces trompe-l'œil vous font voyager sur nos côtes bretonnes. Dégustez ces œufs de mouettes en praliné lait et ces moules en praliné lait feuilleté à la Crêpe Dentelle et relevé à la fleur de sel de Guérande.

265 g – 20 pièces

Réf 43 – **15.35 € ***

Prix au 100 g : 5.79 €



www.labonbonniere-rennes.fr

CONFISERIES DE MÉDICIS



NOUVEAU

Assortiment Noël

Assortiment d'amandes grillées enrobées de pâte de noisettes et chocolat sous forme de galets (rouge : chocolat noir / blanc : chocolat lait) accompagné d'amandes grillées enrobées de chocolat blanc et crème de nougat de couleurs crème ou brune.

200 g – environ 46 pièces

Réf 44 – **10.55 € ***

Prix au 100 g : 5.28 €



Caprices Noisettes

Assortiment de 3 saveurs : noisettes grillées enrobées de Gianduja ou de caramel ou de crème de nougat

200 g – environ 50 pièces

Réf 45 – **10.55 € ***

Prix au 100 g : 5.28 €



Amandes Carados

Amandes caramélisées croquantes sous le chocolat au lait.

200 g – environ 46 pièces

Réf 46 – **10.55 € ***

Prix au 100 g : 5.28 €



Duo Caramel

Cœur croustillant de nougatine enrobé de chocolat au lait et pâte de noisettes, fleur de sel.

200 g – environ 46 pièces

Réf 47 – **10.55 € ***

Prix au 100 g : 5.28 €



FABRIQUÉ EN FRANCE



CHOCOLATS - LIQUEURS

Coffret de chocolats à la liqueur

Bonbons de chocolat noir aux contenus généreux de Cognac, Rhum, Whisky, liqueur de Cassis.

145 g - 12 pièces

Réf 48 - **14.75 € ***

Prix au 100 g : 10.17 €



FABRIQUÉ EN FRANCE



Etui de Coussins de Lyon

Le Coussin de Lyon à base de ganache chocolat noir enrobée de pâte d'amande parfumée d'une pointe de Curaçao, créée par les Chocolats Lyonnais Voisin, est classé au Patrimoine National de la Confiserie.

En 1643, une épidémie de peste fait des ravages. Les échevins Lyonnais (magistrats) organisent alors une procession sur la colline de Fourvière pour implorer la Vierge d'épargner la ville. Pour la remercier, ils lui apportèrent chaque année un écu d'or sur un coussin carré.

155 g - 10 pièces

Réf 50 - **14.85 € ***

Prix au 100 g : 9.58 €



Le
Coussin
de Lyon

Coffret de Cerises au Kirsch

Cerises au Kirsch enrobées de chocolat noir.

225 g - 20 pièces

Réf 49 - **16.40 € ***

Prix au 100 g : 7.29 €



La Bonbonnière

Maison fondée en 1937

Des produits d'une exceptionnelle qualité, fabriqués
par de grands confiseurs et chocolatiers français.

La Bonbonnière c'est aussi
le spécialiste rennais de la dragée actuelle

Une large gamme de dragées et
de boîtes pour découvrir des goûts variés
et des couleurs tendances.

**Préparation et personnalisation gratuites
de vos compositions :**

Naissance, Baptême, Communion, Mariage, Anniversaire...

Nous sommes à votre écoute pour vous
accompagner dans vos souhaits et vous guider
dans le choix des dragées et des contenants
pour célébrer tous vos moments heureux.



Ouvert du mardi au samedi de 9h à 19h

15, quai Lamennais - 35000 RENNES - (M) Métro République (ligne @)

Tél. 02 99 79 42 83 - labonbonniere.rennes@yahoo.com

www.labonbonniere-rennes.fr  

